
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
Provincia di Vicenza 

 
Pedemonte,  04/05/2023 

Oggetto: Appalto dei lavori denominati “Messa in sicurezza viabilità comunale e abbattimento barriere 
architettoniche dell’edificio comunale in località Carotte”. CUP F87H19005050001 – CIG 
9788769BB6 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

PREMESSA 
Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato XIV, Parte 
I, lettera d) del Codice. 
 

1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 150.000 euro (art. 37 c.1 del 
Codice). 
Pertanto, il soggetto responsabile della procedura di gara, che opera in nome e per conto 
dell’Amministrazione aggiudicatrice, è  

 Ente:  Comune di Pedemonte 

 indirizzo:  Via Longhi, 1 – 36040 Pedemonte (VI) 

 telefono:  0445/747017, int. 4 (Ufficio Tecnico) 

 telefax:  0445/747188 

 e – mail:  u.tecnico@comune.pedemonte.vi.it 

 pec:  pedemonte.vi@cert.ip-veneto.net 
Codice NUTS: Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche dell’Italia ITD32 
La stazione appaltante è il referente al quale debbono rivolgersi gli operatori economici interessati 
all’appalto.  
Ufficio responsabile del procedimento: Unione Montana Alto Astico - Ufficio di Piano Sviluppo Multiservizi 
Responsabile del procedimento di gara – RUP: dott. Marco Vivona (tel. 0445/712707, e-mail: 
m.vivona@altoastico.it) 
 

2 PROCEDURA DI GARA  
Affidamento diretto, previa indagine di mercato con invito rivolto a n°3 ditte, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, 
art. 36, così come modificato dall'art.1 della legge n°120/2020, art.1, c.2, lett.a. 
 

3 PRESTAZIONI OGGETTO DELL’APPALTO 
Categorie di lavori oggetto dell’appalto:  
Categoria prevalente: OG 3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane” - classifica I° 
 

4 DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
Aggiudicazione definitiva con determinazione del Servizio Lavori Pubblici e Ambiente n°59 (n°116 R.G.) del 
04/05/2023. 
 

5 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
Criterio del minor prezzo rispetto all’importo a base dell’asta ai sensi del comma 9-bis dell’art. 36 del D.Lgs. 
n°50 del 18/04/2016 e s.m.i.. 
 



6 DATA LETTERA D’INVITO 
L’invito a presentare le offerte è stato trasmesso a mezzo negoziazione n°3539478 mediante confronto di 
preventivi su MEPA di Consip, attivata in data 21/04/2023. 
 

7 NUMERO DELLE DITTE INVITATE E NUMERO OFFERTE RICEVUTE 
Sono stati invitati a presentare un’offerta i seguenti operatori economici: 

- Dal Santo Oreste e Figli S.n.c., con sede in Via Sette Comuni, 33 - 36030 Caltrano (VI), C.F. - P.IVA 

00056390248 

- Schiro S.r.l., con sede in Via dell’Industria, 24 - 36010 Velo d’Astico (VI), C.F. - P.IVA 03683570240 

- Microscavi s.r.l , con sede in Via G. Galilei, 39 - 36030 Costabissara (VI), C.F. - P.IVA 02093000244 

Sono pervenute entro la scadenza fissata alle ore 12:00 del giorno 27/04/2023 le offerte dai seguenti 
operatori: 

- Schiro S.r.l., con sede in Via dell’Industria, 24 - 36010 Velo d’Astico (VI), C.F. - P.IVA 03683570240 

- Microscavi s.r.l , con sede in Via G. Galilei, 39 - 36030 Costabissara (VI), C.F. - P.IVA 02093000244 

La seduta pubblica di gara su MEPA ha avuto svolgimento alle ore 18:00 del giorno 27/04/2023. 

8 AGGIUDICATARIO  
L’appalto è stato aggiudicato alla ditta Microscavi s.r.l , con sede in Via G. Galilei, 39 – 36030 Costabissara 
(VI), C.F. - P.IVA 02093000244, giusta determinazione del Servizio Lavori Pubblici e Ambiente n°59 (n°116 
R.G.) del 04/05/2023. 
 

9 OFFERTA  
Il prezzo richiesto dall’aggiudicatario per l’esecuzione a regola d’arte della prestazione è di € 56.723,21, oltre 
a € 1.334,16 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari a totali € 58.057,37 oltre IVA mista 4%-
22%, pari a complessivi € 67.764,00. 
 

10 SUBAPPALTO 
L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare prestazioni afferenti “la categoria OG3, nella misura non 
superiore al 30%”. 
 

11 RICORSI 
Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione del Veneto, 
Palazzo Gussoni – Cannaregio, 2277/2278, 30121 Venezia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario 
al Capo dello Stato.  
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Marco Vivona 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

(artt. 20, 21 e 24 del D.Lgs. n°82 del 07/09/2005 e s.m.i.) 


		2023-05-04T09:58:06+0000
	VIVONA MARCO




